河海大学部门文件
河海地学党委[2015]3号
2015年上半年党内组织生活安排的意见
各支部：

    根据“关于2014-2015学年第二学期党内组织生活安排的意见”（河海委组[2015]10号），现提出地球科学与工程学院2015年上半年党内组织生活安排的意见，请遵照执行。

一、指导思想

深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，以落实学校制定的“全面深化改革创新年”为契机，深入贯彻第二十三次全国、全省高校党建工作会议精神，为学院科学发展，为学校“建设高水平特色研究型大学”目标提供坚强的组织保证。

二、主要内容

1、深入学习党的十八大、十八届三中、四中全会以及习近平总书记系列讲话精神，自觉增强党要管党，从严治党的意识。

2、学习全国人大十二届三次会议和全国政协十二届三次会议精神，主动适应新常态，增强高校服务经济和社会发展的能力。
3、学习第二十三次全国、全省高校党建工作会议精神，要坚持立德树人，把培育和践行社会主义核心价值观融入教书育人全过程，强化思想引领，牢牢把握高校意识形态工作领导权，坚持社会主义办学方向。
4、学习贯彻《江苏高校服务型党组织示范点建设基本标准（试行）》，以服务师生，做群众工作为主要任务，全面推进服务型党组织建设工作。

5、学习贯彻《河海大学发展党员工作实施细则》，坚持标准，严格程序，突出政治标准，不断提升发展党员的质量。

6、学习贯彻习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要讲话和中央纪委五次全会精神。
三、学习资料

1、重要文件：《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》、《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》、《中国共产党发展党员工作细则》、《河海大学发展党员工作实施细则》等。

2、理论读物：《习近平总书记系列重要讲话读本》、《习近平谈治国理政》、《习近平关于实现中华民族伟大复兴的中国梦论述摘编》、《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》、《四个全面党员干部读本》、《培育和践行社会主义核心价值观》、《党的十八届四中全会<决定>学习辅导百问》、《法治热点面对面》、《中国共产党章程》等。

3、会议材料：第二十三次全国高校党的建设工作会议材料、第二十三次全省高校党建工作会议材料、学校领导在2015年年度工作会议上的讲话等。

4、网络资料：中国共产党新闻网理论频道，新华网理论频道，求是理论网，教育部网站等。

四、组织安排

全体党员要充分认识党员学习教育的重要意义，进一步增强学习的自觉性，原则上不得请假，确保党员学习教育取得实效。学生党支部要妥善处理学生党员上课和组织学习的时间冲突，把学习教育作为学生党员入党后继续教育的重要组成部分常抓不懈。

1、时间要求：党员组织生活原则上每月不少于一次，上半年不少于四次。

2、内容要求：组织生活要明确学习主题，精选学习内容，力求内容丰富，针对性强。

3、学习要求：各支部要认真做好党内组织生活学习的组织工作，做到学习活动有计划、有考勤、有记录。党委将加强对支部组织生活的指导、督促、检查和通报，及时把支部组织生活中的好经验、好做法报送组织部。

4、学习内容可以穿插进行，学院党委及时发放有关学习材料。

地球科学与工程学院党委

二〇一五年四月十六日